ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017/PMTG - SRP

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE PRECOS,
LANCES VERBAIS, HABILITACÃO E JULGAMENTO DAS INTERCORRENCIAS.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta
minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça
Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio,
designados pela Portaria GP n° 280 de 29 de agosto de 2017, para proceder à abe-tura e
julgamento de licitação em epigrafe, que tem por objeto o Registro de Preços visando futuras
contratações de empresas para serviços de lavagem de veículos, serviço de borracharia (forcas e
vulcanização) e manutenção destinados a frota de veículos do Município de Tomar do Geru,
conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência - anexo I do
edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os Microempreendedor
Individual - MEI's, Microempresas - ME's e Empresas de Pequeno Porte - EPP's,  que atenderem
a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e
que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Ato contínuo o Sr. DOMINGOS
OLIVEIRA SANTOS inscrito na carteira de identidade sob o n° 1312176 SSP/SE e CPF sob o n°
712.628.495-00 solicitou ao pregoeiro que nomeasse sua filha a Sra. DOMINGAS GARCIA DOS
SANTOS inscrita na identidade sob o n° 45.531.042-7 e CPF sob o n° 028.350.205-35 como
representante de sua empresa DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500, inscrita no CNPJ
N° 28.578.894/0001-10 com sede a Rua Oito de Setembro, N° 325, Bairro Centro, CEP 49.280-000,
Município de Tomar do Geru, Estado de Sergipe, podendo a Sra. DOMINGAS GARCIA DOS
SANTOS representar com amplos poderes entregar e receber envelopes contendo documentos e
propostas, assinar atos, termos, atas e contratos, tomar deliberações, interpor recursos, formular
lances de preços, enfim assinar todos os atos relativo as fases do Pregão Presencial n°
026/2017/PMTG - SRP, o Pregoeiro então autorizou a respectiva Procuração apud acta conferindo
- lhe todos os poderes acima descritos. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento
dos representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os
representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o
pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme
Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 08h57min (nove horas e treze minutos), o Pregoeiro declarou
aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital,
dando por encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

1 JOSÉ 	ALBERTO 	DOS
SANTOS — MEI

28.472.105/0001-62
JOSÉ ALBERTO

DOS SANTOS
289.406.048-30 (79) 99629-5548

2
DOMINGOS 	OLIVEIRA
SANTOS 71262849500

28.578.894/0001-10
DOMINGAS

GARCIA DOS
SANTOS

028.350.205-35 (79) 99966-8937

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 8.0 e 13.0 do edital. Em seguida iniciou, •
imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, advertindo aos representantes
que a lavratura da ata se dará ao final da sessão e que eventual ausência de qualquer um dos

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

Ronaldo R os Santos
bro

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS — MEI

TOMAR 	DO GERU

õ 11.

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

presentes implicará em preclusão ao ato do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata.
Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de preços apresentado pelos licitantes, tendo com
base de avaliação as determinações editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo
Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem todas as especificações exigidas, sob
pena das sansões previstas em edital. Em seguida tomada às providências anteriores referente ao
cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a
oportunidade de negociar diretamente com os licitantes credenciados, a redução dos preços
ofertados nas propostas escritas dos itens cotados. Finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro
iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas
em edital. Concluída análise verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente
habilitadas atendendo aos requisitos do item 13.0 do edital, sem mais os representantes nada
tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedor as
empresas: JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS — MEI - CNPJ: 28.472.105/0001-62, VENCEDOR DOS
ITENS: 4, 5, 6, totalizando o valor global de R$. 4.008,00 (quatro mil oito reais), a empresa
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 - CNPJ: 28.578.894/0001-10, VENCEDOR DOS
ITENS: 1, 2, 3, 7, 8, 9, totalizando o valor global de R$. 175.320,00 (cento e setenta e cinco mil
trezentos e vinte reais), conforme mapa de apuração em anexo. O Pregoeiro em seguida' propôs
aos representantes 'quanto da intenção de composição de cadastro de reserva de acordo com o art.
10 §1° do Decreto Municipal n° 027/2017, onde os representantes presentes não manifestaram
interesse de compor o cadastro de reserva. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão
Presencial 026/2017/PMTG - SRP, com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do
Decreto Municipal n° 21/2010 que Regulamenta do Pregão, e considerando que: 1) as propostas
das empresas vencedora satisfez às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se
devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo
mercado; 4) os representantes não expressaram intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro
propôs aos representantes presentes a intenção de efetuar quaisquer registro em ata quanto a
alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de efetuar quaisquer
registros. Às 10h56min (dez horas e cinquenta e seis minutos) o pregoeiro deu por encerrado os
trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, efetuando a leitura e lavrando-se a presente Ata,
que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, j tamente com a Equipe de Apoio e os licitantes.

Tiago Slva de Souza
Pregoe o Oficial

"P

Joaçu ara ..nta : dos Santos
Membro

LICITANTES:

Corni~ 9PC(15„ collk (1.1y1-619à
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICI PIO DE TOMAR DO GERU

-.,..
MAPA DE PREÇOS DO PBEGÃO PRESENCIAL N" 026/2017/PMTG - SRP •

DATA: 29/09/2017 OBJETO: Registro do Preços visando futuras .rd.rataç5es de empresas para serviços de lavagem de veículos, .rviço de borracharia (forças e vuleani.01o) e manutençÃo destinados a frota de velculos do Município de Tomar do Gere.

'
TIPO: M.or Preço por Item

ITEM 01 - Prestação de Serviço de Lavagem de veículos afim de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Leve Passeio.

NOME DA EMPRESA QT1) VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5" RODADA 6' RODADA 7' RODADA IP RODADA 9' RODADA 10' RODADA 1 l' RODADA 12' RODADA 13" RODADA 10 RODADA

DOM1NGÓS OLIVEIRA SANTOS 71252849500 . 624 R$ 18.720,00 R$30,00 1(525,00 R$ 23,00 R$ 19,00 ,
-,

JOSÉ ALBERTODOS SANTOS - MEI 624 RS 21.840,00 	. ES 35 00 ES 29,00 R$ 24,00 R$ 20,00 SEM LANCE __
ITEM 02 - Prestação de Serviço de Lavagem de veículos afim de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Leve Motocicleta.

NOME DA EMPRESA QTI) VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' ROI)ADA 5' RODADA G' RODADA 7' RODADA 8 RODADA 9' RODADA 10' RODADA 11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS -MEI 48 R$ 480,00 R$ 10,00 R$0,00 R$ 5,00 SEM LANCE

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 40 R$ 120,00 R$ 15,00 R$ 9,00 R$ 7,00 R$ 4,50

ITEM 03 Prestação de Serviço de Lavagem de veículos afim de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Pesada.

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA 11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 504 R$ 75.600.00 65 150,00 R$ 140.00 R$ 13000 ES 124.00

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEI soe R$ 100.800.00 65200,00 R$ 145.00 R$ (35.00 R$ 125,00 SEM LANCE - -
ITEM 04 - Prestação de Serviço de Borracharia (Força de Pneu) afim de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Leve Passeio.

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODAI)A 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA .8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA 11' RODADA 12' RODADA 13' RODAI)A 14' RODADA

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 468 R$ 6.552,00 R$ 14,00 ES 13,00 1108.50 SEM LANCE

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEL 468 168 7.020,00 R$ 15,00 ES 13,50 R$ 9,00 R$ 5,00
ITEM 05 - Prestação de Serviço de Borracharia (Vulcanização de Pneu) afim de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Leve Passeio.

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA
,

9' RODADA 10' RODAI)A " II' RODADA 12' RODADA . 13' RODADA 14' RODADA

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 156 R$ 4.000,00 R$ 30,00 R$ 24,50 R$ 23,00 R$ 22.00 R$ 19,00 R$ 18,00 R$ 16,00 11$ 14,50 R$ 13,50 1(59,50 SEM LANCE

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEI 156 657.000,0/) R$ 5O,00 R$ 25,00 1($ 24.00 R$ 22,50 _ 6520,00 R$ 18.50 R$ 17,00 R$ 15.00 R.$ 14,00 R$ 10.00 R$ 9.00
ITEM 06 - Prestação de Serviço. de Borracharia (Força de Pneu) afim de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Leve Motocicleta.

NOME DA EMPRESA -  QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7* RODADA - 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

,

II' RODADA 12' RO I) 	ti,)›

et

•ae• 	13
13' RODADA • DADA

A .
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 48 lij 672.00 R0 14,00 R$ 13.00

,.
ES 12.00 R$ 10,00 RS 9,70 R$ 8,50 RS 7,70 11.5 7,00 R$ 6,00 SEM LANCE C i

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEI 48 RS 720.00 R$ 15,00 ES 13.50 R$ 12.50 11811.00 165 2,00 E$8,00 R0 7,50 10S 6,S0 1655,50

' 	.
R$ 10,00

--afim

.....,......)13 	DADA ' RO

.4  PC,  Ta/t5
rit *DADA NOME DA EMPRESA. QTD VALOR TOTAL

PROPOSTA 1)E
l'REÇO DO

ITEM
1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA,

ITEM 07 - Prestação de.Serviço de Borracharia (Força de Pneu)de atender a demanda do Grupo de Veículos Linha Pesada.

. e' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA 11' RODADA 12' ROO

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 1512 6545.300,00 6530,00 11,1/ 20,71) R$ 27,70 (6527,00 6525)10 16524,00 . R$ 23.00 R$ 21,00 . 	R$ 20.50 R$ 19,50 R$ 18,50

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEL 1512 R$ 52.020,00 R$ 35,00 1(8 28,00 1(520,00 1(52700 ($20,50 	R$ 24,50 R$ 23.50 R$ 22,00 R$ 21.00 R$ 200 	__ R$ 19,00 SEM LANCE

ITEM 08 - Prestação de Serviço de Borracharia (Viikanizaçâo de Pneu) afim de atender a demanda do Grilpo de Veículos Linha Pesada
. 	 •

NOME DA EMPRESA . QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

11" RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' ROI)ADA 5' RODADA . 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA 1 	ODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 504 R$ 35.280,00 R$ 70,00 R$ 70,00 \

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEI 504 R$ 55 . 440,00 R$ 110,00 SEM LANCE •
-••••

.
C't 	....8,

PRAÇA GETULIO VARGAS, 15284 -CENTRO - TOMAR DO GERO - SERGIPE - CEP.49.280•000
CNILI: 13.099.205/0001- 18

FoneRax (79) 3545.• 1900/1901 -SITE: 8,8v.loo0)d(nerta.4e.gov.hr

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

ITEM 09.- Prestação de Serviço de manutenção preventiva simplificada atendendo Grupo de Veículos n° 1 — Linha Leve-Passeio, Grupo de Veículos n°2— Linha Leve Motocicleta e.  Grupo de Veículos n°2 	Linha Pesada.

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO Do
ITEM

• i• RODADA 2" RODADA r ROI)AI)A 4 RODADA 5' RODADA 6' RODADA r Roo Atm +r RODADA 9" RODADA 10' RODADA 11" RODADA I2' RODADA 13' RODADA AO RODADA

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MIO 750 R$ 60.000,00 RS 80,00 Es 70,00 R$ 69,50 R$ 08,50 R$ 67.50 ES 05,00 R$ 03.50 RS_ 61,50 	, R$ 60.50 R$ 50,50 It$ 58,00 R$ 57.00 R$ 05,50 	, R$ 54.50 E$ 53,70 	_

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 750 RS 67.500,0o RS 90,00 RS 75,00 RS 69,70 R$ 00,00 R$ 68.00 RS 67,00 R$ 6.1,00 R$ 02,00 R$ 61,00 R$ 6000 R$ 59,00 R$ 57.50 R$ 55.00 R$ 55,00 RS 54,00

NOME DA EMPRESA QTD 	, VALOR TOTAL i 5' RODADA 16' RODADA ir RODADA MC RODADA

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS - MEI 	• 750 R$ 0,00 11052,00 R$ 51,50 R$ 50,50 	• SEM LANCE • • —

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 750 R$ 0,00 RS 63,00 R$ 52,0x1 R$ 51,00 R$ 50,00 .

TOMAR DO GERO/SE 29 DE SETEMBRO DE 2017.

Tia 	Silva de Sousa
Pre 	do Município

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. ?4284 - CENTRO - TOMAR 30 GERU -SERGIPE - CF1549.280-000
CNPJ.. 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3549-1900/1901 - SITE: wnnetomardogeru.se.gov.In

OMAR DO GERU

11

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

.. 	 , 	.
MAPA DE PREÇOE -7P1?.. EGÃO PRESEWCTAL'nda26/20177PSITé . 	. 	, • . 	• 	• 	,,,,-••-• •,, 	- , 	, - 	.- 	,..., 4,..W.1!^,e-;,,-.4:••.'",,  ‘7..iMieb~4^.. 	 .

DATA: 29/09/2017
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para serviços
de lavagem de veículos, serviço de borracharia (forças e vulcanização) e manutenção
destinados a frota de veículos do Município de Tomar do Geru.

ITEM

. 	. 	•
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID

"

-
QUANT

JOSÉ ALBERTO DOS
SANTOS — MEI

DOMINGOS OLIVEIRA
SANTOS 71262849500

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 	•

1
Prestação de Serviço de Lavagem de veículos
afim de atender a demanda do Grupo de
Veículos Linha Leve Passeio.

Und 624 R$ 0,00 R$ 19,00 R$ 11.856,00

2
Prestação de Serviço de Lavagem de veículos
afim de atender a demanda do Grupo de
Veículos Linha Leve Motocicleta.

Und 48 R$ 0,00 R$ 4,50

. 	.

. 	.

R$ 216,00

•

3
Prestação de Serviço de Lavagem de veículos
afim de atender a demanda do Grupo de
Veículos Linha Pesada.

Und 504 R$ 0,00 R$ 124,00 R$ 62.496,00

4
Prestação de Serviço de Borracharia (Força de
Pneu) afim de atender a demanda do Grupo
de Veículos Linha Leve Passeio.

Und 468 R$ 5,00 R$ 2.340,00 R$ 0,00

5

Prestação 	de 	Serviço 	de 	Borracharia
(Vulcanização de Pneu) afim de atender a
demanda do Grupo de Veículos Linha Leve
Passeio.

Und 156

O

R$ 9,00 R$ 1.404,00

- • • 	•

R$ 0,00

6
Prestação de Serviço de Borracharia (Força de
Pneu) afim de atender a demanda do Grupo
de Veículos Linha Leve Motocicleta.

Und 48 R$ 5,50 R$ 264,00 • . 	R$ 0,00

7
Prestação de Serviço de Borracharia (Força de
Pneu) afim de atender a demanda do Grupo
de Veículos Linha Pesada.

Und 1512 R$ 0,00

. 	. 	.

R$ 18,50

. 	.

R$ 27.972,00

Prestação 	de 	Serviço 	de 	Borracharia
(Vulcanização de Pneu) ‘ afim de atender .a
demanda do Grupo de Veículos Linha Pesada.

Und 504 R$ 0,00 R$ 70,00 • • R$ 35..280,00

9

Prestação 	de 	Serviço 	de 	manutenção
preventiva simplificada atendendo Grupo de
Veículos n° 1 — Linha Leve Passeio, Grupo de
Veículos n°  2 — Linha Leve Motocicleta e
Grupo de Veículos n°  2 — Linha Pesada.

Hora 750 R$ 0,00

. 	. 	.

R$ 50,00

. 	. 	.

R$ 37.500,00

•

TOTAL:- 	 R$ 4.008,00 R$ 175.320,00

EMPRESAS VENCEDORAS: JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS — MEI - CNPJ: 28.472.105/0001-62, VENCEDOR DOS ITENS: 4, 5, 6, totalizando o
valor global de R$. 4.008,00 (quatro mil oito reais), a empresa DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS 71262849500 - CNPJ: 28.578.894/0001-10,
VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 7, 8, 9, totalizando o valor global de R$. 175.320,00 (cento e setenta e cinco mil tre ntos e vinte reais).

TIAGO SU,VA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMA I L: licitacao@tomardogeru.se.gov.br

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005